
 

 

UCHWAŁA NR XX/257/2025 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu miasta  

- w Dz. 756 Rozdz. 75615 § 0310 o kwotę 184.206,21 zł 

- w Dz. 900 Rozdz. 90005 § 6370 o kwotę 1.409.917,88 zł 

- na zadaniu pn. "Budowa farmy fotowoltaicznej w Tarnobrzegu" 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu miasta  

- w Dz. 853 Rozdz. 85311 § 6050 o kwotę 110.000,00 zł 

- na zadaniu pn. "Wykonanie przebudowy i adaptacji budynku byłego Przedszkola przy ul. Przemysłowej 

1 w Tarnobrzegu – os. Zakrzów z przeznaczeniem na Zakład Aktywności Zawodowej – opracowanie 

dokumentacji projektowej" 

- w Dz. 900 Rozdz. 90005 § 6050 o kwotę 74.206,21 zł 

- na zadaniu pn. "Budowa farmy fotowoltaicznej w Tarnobrzegu" 

- w Dz. 900 Rozdz. 90005 § 6370 o kwotę 1.409.917,88 zł 

- na zadaniu pn. "Budowa farmy fotowoltaicznej w Tarnobrzegu" 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu zgodnie z przepisami w tym zakresie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega.        

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Norbert Mastalerz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 2161



 

Uzasadnienie 

Po analizie za I kwartał 2025 r. wpływów z tytułu podatku od nieruchomości osób prawnych  dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów w kwocie 184.206,21 zł w Rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych. 

W ślad za powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków: 

- w Rozdz. 85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna o kwotę 110.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie 

pn. „Wykonanie przebudowy i adaptacji budynku byłego Przedszkola przy ul. Przemysłowej 1 w Tarnobrzegu 

– os. Zakrzów z przeznaczeniem na Zakład Aktywności Zawodowej – opracowanie dokumentacji 

projektowej”. W związku z przystąpieniem do projektu nr FEPK.07.15-IP.01-0022/24 pod tytułem „Razem 

w pracy – Zakład Aktywności Zawodowej w Tarnobrzegu dla społecznej i zawodowej integracji” w ramach 

programu "Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027", Działanie FEPK.07.15, z którego Miasto 

Tarnobrzeg stara pozyskać dofinansowanie na realizację zadania związanego z utworzeniem Zakładu 

Aktywności Zawodowej (dalej ZAZ) w Tarnobrzegu. W ślad za powyższym zaistniała konieczność 

przebudowy i adaptacji budynku po byłym Przedszkolu przy ul. Przemysłowej 1 w Tarnobrzegu na siedzibę 

ww. zakładu. Celem określenia właściwego zakresu prac budowlanych związanych z przebudową i adaptacją 

budynku byłego Przedszkola konieczne jest w pierwszym etapie wykonanie dokumentacji projektowej na 

wykonanie przebudowy i adaptacji ww. budynku i dostosowanie go do wymagań stawianym obiektom 

przeznaczonym pod Zakłady Aktywności Zawodowej. Biorąc pod uwagę termin realizacji projektu 

koniecznym jest opracowanie przedmiotowej dokumentacji w roku 2025 celem osiągnięcia gotowości 

technicznej projektu do realizacji. 

- w Rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 74.206,21 zł (wkład własny na 

realizację zadania pn. "Budowa farmy fotowoltaicznej w Tarnobrzegu”). Ponadto dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów i wydatków w kwocie 1.409.917,88 zł (dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. "Budowa farmy fotowoltaicznej w Tarnobrzegu” ). 

Miasto Tarnobrzeg otrzyma na  ww. zadanie promesę  na wykonanie dodatkowego zakresu rzeczowego 

w kwocie 1.409.917,88 zł z przeznaczeniem na roboty polegające na montażu magazynów energii, co pozwoli 

na sprzedaż energii elektrycznej w godzinach nocnych, zwiększając efektywność wyniku finansowego 

produkcji farmy. Dodatkowo farmę fotowoltaiczną należy podzielić na cztery części wprowadzając cztery 

układy pomiarowe. Taki stan umożliwi zachowanie statusu prosumenta na każdym układzie pomiarowym 

poprzez nieprzekroczenie mocy l MWp. Powyższe pozwoli uniknąć zapłaty podatku akcyzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2161


		2025-05-05T12:34:44+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




